
ovou autobusovou zastávku na znamení 
najdete v ulici Ke Kopanině hned za křižo-

vatkou U Dvora. Budou tu zastavovat autobusy 
312, 319 a 322. Hlavní důvod proč vznikla, sou-
visí s autobusem na Kladno a na letiště. Společně 
s otevřením outletu začaly jezdit přes Tuchomě-
řice dvě nové linky. 319 z letiště do Unhoště a 322 
z Veleslavína na Kladno. Jenže Tuchoměřicemi 
jen projely, stále na ně bylo potřeba dojít pod dál-
nici nebo k outletu. To je z vesnice daleko a ne-
vede sem ani v jednom případě solidní pěší cesta. 
 Nově tak Kněžívka získává v docházkové vzdá-
lenosti zastávku, která výrazně vylepší dopravní 
obslužnost celé oblasti. Přímé spojení z Tucho-
měřic na letiště, do Šárky, k OC Šestka, na Bu-
štěhrad, na Kladno či do Unhoště je příjemným 

bonusem, který v obci dosud chyběl. Největším 
přínosem bude ale další spojení k metru, proto-
že 322 jezdí na zmíněný Veleslavín.  Pokud jste 
z Kněžívky a večer vám třeba těsně ujede náš au-
tobus na Bořislavce, stačí popojet na Veleslavín 
a svézt se právě linkou 322. 
	 „Nová	zastávka	je	zatím	postavena	provizorně	
z	panelů	a	je	dočasná.	Společně	s	jejím	otevřením	se	
tu	ale	začíná	projektovat	plnohodnotná	zastávka	
s	 klasickým	 chodníkem,	 která	 ji	 během	 několika	
měsíců	nahradí.	Rád	 bych	 poděkoval	Miroslavu	
Rolcovi	 a	 jeho	 manželce,	 že	 nám	 na	 své	 parcele	
dovolili	 zastávku	 zřídit,	 právě	 oni	 jsou	 majiteli	
soukromého	pozemku	vedle	silnice,“ říká místosta-
rosta Martin Růžička. 
 Na nové zastávce zastaví i linka 312 i přesto, že 

má současnou zastávku hned za rohem. Přes kři-
žovatku zatím nevede bezpečná pěší cesta, proto 
autobus zastaví u křižovatky U Dvora dvakrát. 
„Na	 vylepšení	 křižovatky	U	Dvora	 se	 ale	 začíná	
právě	v	těchto	dnech	také	pracovat.	Zastupitelé	teď	
v	 květnu	 schválili	 nabídku	 na	 studii	 proveditel-
nosti	zlepšení	dopravních	poměrů	v	této	křižovatce 
a	na	ni	by	následně	měla	navázat	i	projektová	do-
kumentace.	Hlavním	úkolem	projektantů	je	zlep-
šit	rozhledové	poměry	v	křižovatce,	vyřešit	kolizní	
místa	větších	vozidel	a	vymyslet,	jak	dovést	bezpeč-
ně	 z	 ulice	Ke	Kopanině	 chodce	 do	 obce,“ doplnil 
Růžička. Tím, že vznikla na trase nová zastávka, 
pojedou od pondělí všechny autobusy linky 312 
z Tuchoměřic o minutu dříve, než dnes. 

Příští zastávka: Tuchoměřice, Ke Kopanině

zpravodaj 05
 Tuchoměřický

květen
2020
ročník VI.

 |  Ondřej Kubala

tolik špatně parkujících aut jsme v Tuchoměřicích napočítali v neděli 17. května a není to žádná 
výjimka. Stáním v ulicích mimo parkovací místa přitom řidiči komplikují život nejen chodcům či 
maminkám s kočárky, ale také motoristé mají mnohdy co dělat, aby se mezi parkujícími auty proplet-
li a větší vozy – třeba hasiči, by nemusely projet vůbec…83

číslo měsíce

www.outuchomerice.cz

Tuchoměřice, Ke Kopanině. Kam se odtud dostanete? Linkou 319 na letiště a na druhou stranu do Kněževsi, Dobrovíze, Hostouně, Jenče, Pavlova a Unhoště. Linkou 322 
také na letiště a dále k OC Šestka, do Šárky a na Veleslavín. Opačným směrem jede 322 do Kněževsi, Středokluk, Makotřas, Lidic, Buštěhradu, Hřebče a na Kladno. 

V ulici Ke Kopanině vzniká nová zastávka, a kladeňák tak začne zastavovat přímo v obci. Poprvé tu 
autobusy zastaví v pondělí 25. května. Pozor, 312 pojede do Prahy ale o minutu dříve.
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o loňském prázdninovém vybudování víceú-
čelového hřiště na školním pozemku se letos 

začalo pracovat u školy ještě před prázdninami. 
Vzhledem k uzavření školy kvůli coronaviru bylo 
možné se pustit do opravy opěrné zdi u zadního 
vchodu do šaten již v květnu. Nejprve se zbouralo 
kamenné schodiště, které bylo dle hydrogeologic-
ké studie z roku 2015 již v havarijním stavu a nešlo 
jej zachránit. Poté přišla na řadu oprava zdi tak, 
aby byla zajištěna stabilita a bezpečnost školáků. 
Součástí opravy bude také odvodnění zadní části 

zdi pomocí drenážního potrubí, aby nedocházelo 
k další degradaci vlhkého zdiva. Další etapa pro-
běhne o letních prázdninách. Bude instalováno 
nové ocelové schodiště, po kterém budou moci 
školáci chodit na pozemek nad školou, který bude 
následně revitalizován. Postaví se na něm venkovní 
učebna, která bude sloužit k výuce přírodovědných 
předmětů, výtvarné výchovy, k prezentaci žákov-
ských projektů a také dětem navštěvujícím školní 
družinu a kroužky. Součástí budou i školní záhon-
ky na pěstování jarní zeleniny pro školní jídelnu. 

o nucené přestávce se ve 
středu 13. května opět se-

šli tuchoměřičtí zastupitelé. 
Zastupitelé zpětně schválili 
nákup respirátorů FFP2 za 
bezmála 90 000 korun. Ty byly 
rozděleny mezi lékaře a zaměst-
nance složek integrovaného 
záchranného systému, kteří 
působí v naší obci.  Zastupitelé 
také schválili cenovou nabídku 
na opravu poškozených vpustí 
a na úpravu chodníku od lávky 
ke hřbitovu, o které jsme in-
formovali v dubnovém vydání 
zpravodaje. 
 Jednalo se také o demolici schodiště u ško-
ly, které je v havarijním stavu, a o opravě zdi 

a stavbě nového schodiště (po-
drobnosti najdete v samostat-
ném článku).
  Zastupitelstvo také schváli-
lo podání žádosti o dotaci do 
Programu 2017-2020 pro po-
skytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středo-
českého Fondu obnovy venkova 
na opravu věžového vodojemu 
(viz samostatný článek).
Na programu byla také nová au-
tobusová zastávka Ke Kopanině 
a plánovaná úprava blízké křižo-
vatky (viz strana 1). 

 Posledním bodem jednání zastupitelů bylo 
otevírání obálek, které určilo další osud ně-
kdejší hospody U Nás. Na minimálně 6 let 

a maximálně 10 let ji bude mít od obce v pro-
nájmu pan Marco Seripa, a to za 15 000 korun 
měsíčně. S novým nájemcem chystáme do ně-
kterého z příštích čísel zpravodaje rozhovor.
 Kompletní zápis z jednání zastupitelů 
a také audiozáznam je k dispozici na webo-
vých stránkách obce. 

Kolik peněz je pro letošní rok na sociální 
oblast v rozpočtu?
V rozpočtu pro rok 2020 je počítáno s částkou  
120 000 Kč.

Kdo může o finanční pomoc požádat 
a jakým způsobem?
Občané s  trvalým pobytem v Tuchoměřicích, 
kteří se ocitnou v špatné životní situaci nebo 
nouzi. Aby jim Sociální komise peníze přiklepla, 
musí napsat žádost, ve které uvedou proč o po-
moc žádají a o jakou finanční částku by se mělo 
jednat.  Příslušné formuláře jsou k dispozici na 
webových stránkách obce. Vyplněnou žádost je 
potřeba doručit na obecní úřad, kde ji projedná 
Sociální komise. Pokud ji schválíme, dostane vše 

k podpisu starosta a finance putují k potřebným.

Na co obec přispívá nejčastěji?
Nejčastěji se jedná o příspěvek na otop, příspě-
vek na cestu k lékaři a příspěvek v sociální nouzi.
Finance dostávají také rodiče nově narozených 
dětí. 

Poraďte maminkám a tatínkům kolik a jak 
peníze získat?
Obec rodičům přispívá částkou 5000 Kč. I 
tady je ale potřeba vyplnit příslušný formu-
lář. Podmínkou pro uznání částky je trvalé 
bydliště miminka a alespoň jednoho rodiče 
v Tuchoměřicích. 

Minulé vedení obce rozjelo projekt pomoci 
seniorům. Navázali jste na něj a co v této 
oblasti plánuje nového?
Vedení obce určitě  zájem o naše seniory nezra-
tilo. Pomoc seniorům patří mezi naše priority. 
Neustále se snažíme hledat vhodný objekt na vy-
budováních sociálních bytů. V neposlední řadě 
jsme na minulé schůzce sociální komise probí-
rali možnost kurzů pro naše seniory  v oblasti in-
ternetu a komunikace, kde by se seznámili třeba 
s chytrými telefony či tablety, díky kterým by 
mohli využívat třeba internetové bankovnictví, 
jednoduše komunikovat nejen se svými blízký-
mi, ale také třeba s úřady. Všem dáme co nejdříve 
vědět a budeme se těšit na zájem naších seniorů.

Okolí školy prochází rozsáhlou proměnou

Krátce ze zastupitelstva

Obec plánuje sociální byty i kurzy pro seniory

 Martin Růžička, místostarosta

Termíny dalšího 
zasedání zastupitel-

stva obce 

 24.6. 2020

 9.9. 2020

7.10. 2020

 4.11. 2020

 9.12. 2020
 nepřehlédněte

Od 1. května 2020 platíme méně za vod-
né. Od tohoto data se totiž DPH snížilo 
z původních 15 % na 10 %. Příslušnou 
změnu na svém únorovém zasedání jedno-
myslně schválilo tuchoměřické zastupi-
telstvo.

 Kateřina Kubalová

Po nucené přestávce se do práce s vervou pouští také komise a výbory tuchoměřického zastupitelstva. Co nového chystá 
Sociální komise, nám řekl její předseda Karel Novák.

 Kateřina Kubalová
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Škola a školka
Škola i školka se opět otevřou v pondělí 25. 
května. Podrobnosti najdete na straně 4. 

Úřední hodiny na obecním úřadě
Pondělí: 08:00 - 12:00, 13:00 – 17:00  
Středa: 08:00 - 12:00, 13:00 – 17:00
Zvažte  prosím, jestli je nutné danou záležitost 
vyřídit osobně a ne jen telefonicky či mailem.
telefon: 220 951 200, 
e-mail: info@outuchomerice.cz, 
datová schránka: uzrbxr5. 

Česká pošta
Od 1. května se natrvalo změnila otevírací 
doba pošty. 
Po 11:00 - 18:00 
Út 08:00 - 14:00 
St 11:00 - 18:00 
Čt 08:00 - 14:00 
Pá 08:00 - 11:00
Od 8:00 do 9:00 je otevírací doba vyhrazena 
pro seniory nad 65 let.

Lékaři  
MUDr. Blanka Staňová: 
Ordinace by měla od června fungovat v běž-
ném režimu.
Pondělí 14:30-16
Středa.  13-14:25
Čtvrtek  10-11:30
Pátek.     8:30- 10 sudé týdny

MUDr. Eva Forstová :
Ordinační doba od 4. května:
Pondělí 13:00-17,00 h 
Úterý 7:45 - 13,00 h 
Středa 7:45 - 13,00 h 
Pátek 7:45 -12,00 h 

Ordinace opět provádí odběry krve. 
MUDr. Vlasta Ďurechová: 
Ordinace je po dobu pandemie pouze pro ob-
jednané, a to od 7:00 do 9:00.

Doprava
Od pondělí 18. května se jízdní řády ve Stře-
dočeském kraji i v Praze vrátily do normální-
ho stavu. Týká se to i naší linky 312. Ráno tak 
autobus jezdí opět každých 10 minut a od-
poledne každých 20 minut. I nadále platí, že 
v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli 
jezdí do Tuchoměřic také noční autobus 955.

Odložené  a zrušené akce
 SOBOTA 23.5. DĚTSKÝ DEN - ZRUŠENO 
 v souvislosti s nařízeními vlády

 Odložené očkování psů a koček se uskuteč- 
 ní v náhradním termínu v neděli 7. června 
 od 13:00 do 14:00 na obecním úřadě. 
 Majitelé mohou nechat své mazlíčky také 
 očipovat.

 Vítání občánků se uskuteční v novém 
 termínu, a sice v neděli 20. září 2020.

 Tuchoměřický ples se uskuteční pravděpo- 
 dobně na podzim. Lístky stále platí 
 a nemusíte je vracet. Přesný termín konání 
 plesu se včas dozvíte.

 Odložené Veřejné projednání nového 
 Územního plánu se uskuteční 25.6. 2020 
 v 17:00 v zasedací místnosti OÚ Tucho- 
 měřice. Podrobnosti najdete v samostat- 
 ném článku.

Okolí školy prochází rozsáhlou proměnou

www.outuchomerice.cz

Obecní úřad Tuchoměřice a FFC 
Regios, a.s. pořádají dne 30.5.2020 
mobilní svoz nebezpečných složek 
komunálního odpadu pro obec 
Tuchoměřice. Sběrna bude při-
stavena 8:00 - 9:00 u MŠ a 9:05 - 
10:00 v Kněžívce u pomníku.

 Kateřina Kubalová

polovině dubna jsme zažádali o 149 975 
korun v rámci grantových řízení Podpora 

výsadby stromů vyhlašovaných Nadací ČEZ. 
S velkou radostí můžeme nyní informovat, že 
nám byla částka schválena. Na podzim tohoto 
roku se tedy budeme moci pustit do výsadby 
31 ovocných stromů na obecních pozemcích, 
konkrétně nad obcí vedle ulice K Lesu.
 Na květnovém zasedání nám zastupitelé 
schválili záměr podat další žádost o dotaci. Na-
ším cílem je získat finance na opravu věžové-
ho vodojemu z rozpočtu Středočeského kraje 
z Fondu obnovy venkova. Z tohoto fondu se 
nám úspěšně povedlo žádat již minulý rok na 
hřiště u naší školy. Žádost o dotaci na vodojem 
musíme podat do konce června. Rozpočet na 
opravu bude ve výši zhruba 1 milonu korun, 
z výše uvedeného fondu bychom měli získat 
80% z této částky. 

eřejné projednání územního plánu, které 
muselo být zrušeno kvůli pandemii Covid 

19,  se uskuteční  25.6. 2020 v 17:00 v zaseda-
cí místnosti OÚ Tuchoměřice. Nahlédnutí 
do tištěné verze a případné konzultace jsou 
pro občany Tuchoměřic a majitele pozemků 
v Tuchoměřicích možné na OÚ Tuchomě-
řice a městském úřadu Černošice v úředních 
hodinách. Pro bližší popis a vysvětlení daného 
dokumentu doporučujeme zajet do Černošic, 
kde budou úřednice odboru územního pláno-
vání k dispozici nejen v úředních hodinách, ale 

po předchozí telefonické domluvě i mimo ně. 
Od 21.5. 2020 do 2.7. 2020 je rovněž možné 
opět podávat připomínky a náměty k návrhu 
ÚP. Připomínky a náměty musí být adresová-
ny pořizovateli ÚP tj. Městskému úřadu v Čer-
nošicích. Pro podání případných připomínek 
a námitek je nejlepší využít přímo formuláře 
dostupné na webových stránkách městského 
úřadu Černošice. Připomínky a náměty, 
které dorazily během vyhlášeného 1. pro-
jednání tj. do 18.3. 2020 jsou platné a není 
nutné je podávat znovu. 

Dotace na stromy 
i vodojem

Známe nový termín projednání Územ-
ního pánu

 Barbora Boulová, místostarostka

 |  Pavel Cihlář, starosta

Tuchoměřice získaly bezmála 150 000 ko-
run od Nadace ČEZ na výsadbu stromů 
a do konce června se chystají požádat 
o další dotaci. Tentokrát z Fondu obnovy 
venkova na opravu věžového vodojemu.

Velký dík patří společnosti Agrivep a.s. za součin-
nost při zalévání nově vysázené aleje v Tuchomě-
řicích.
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rány tuchoměřické mateřské školy se po 
více než dvouměsíční pauze znovu ote-

vřou v pondělí 25. května. „Zatím	ještě	nemám	
přesný	počet	dětí,	které	nastoupí.	Očekáváme,	že	
v	každé	třídě	budou	chybět	tak	3	či	4	děti,“ in-
formovala nás týden před vydáním zpravodaje 
ředitelka školky Petra Nosková. Před znovuo-
tevřením čeká školku důkladný úklid a desin-
fekce a velký důraz bude na úklid a dodržování 
hygienických zásad kladen i po 25. květnu. Do 
školy nebude smět vstoupit nikdo s příznaky 
infekce dýchacích cest, které by mohly odpo-
vídat známým příznakům COVID-19. Při 

prvním vstupu do školy budou muset rodi-
če odevzdávat podepsané čestné prohlášení 
o neexistenci příznaků virového infekčního 
onemocnění včetně seznámení s vymezením 
rizikových skupin stanovených Ministerstvem 
zdravotnictví. „Doprovod	dětí	bude	muset	mít	
roušku	a	v	šatnách	bude	k	dispozici	desinfekce	
na	ruce.		Dětem	budeme	při	příchodu	do	třídy	
měřit	teplotu.	Ve	třídách	ale	děti	ani	paní	uči-
telky	roušky	mít	nemusí,“	vysvětlila zpravodaji 
Petra Nosková. Děti si nebudou smět nosit do 
školky hračky z domova a paní učitelky bu-
dou dohlížet na to, aby si důkladně myly ruce. 

„Činnosti	 budou	 organizovány	 tak,	 aby	 bylo	
možné	větší	část	dne	strávit	venku	v	areálu	ma-
teřské	 školy.	 Na	 procházky	 chodit	 nebudeme.	
Zrušit	jsme	bohužel	museli	i	všechny	napláno-
vané	výlety	a	divadla.	Počítáme	ale	 s	focením	
tříd	formou	tabla	a	uspořádáme	také	tradiční	
rozloučení	s	předškoláky.	Bude	ale	bez	rodičů,“ 
řekla nám Petra Nosková s tím, že do konce 
května se mohou hlásit zájemci o prázdninový 
provoz školky, který je letos prodloužený až do 
17. července. 

Kolik dětí do školy nastoupí a jak se 
budou učit?
Do lavic usedne 45 dětí z celkových 80.  Sku-
piny budou rozdělené podle ročníků a bude 
v nich probíhat plnohodnotná výuka. Učit 
ale budeme pouze hlavní předměty, tedy čes-
ký jazyk, matematiku a anglický jazyk. Před-
měty jako prvouka, přírodověda a vlastivěda 
budou nadále zejména formou distanční vý-
uky nebo ve druhém, tedy volném bloku vý-
uky.  Personálně to zvládneme bez problémů. 
Nikoho jsem k nástupu do školy nepřemlou-
vala, přesto nastoupí i zaměstnanci spadající 
do rizikových skupin. Děti, které zůstanou 
doma, budou pokračovat v distanční výuce. 
Zprostředkujeme jim ale online pohled do 
třídy.

Jaká hygienická opatření budou ve škole 
platit?
Těch opatření je velmi mnoho. Skupinky bu-
dou maximálně do 11 žáků. Každá skupina 
bude mít svůj čas příchodu do školy a hned 
po něm si budou muset děti důkladně umýt 
a vydesinfikovat ruce. Ve třídě bude v každé 
lavici jen jeden žák. Při pobytu ve třídě bu-
dou mít žáci roušky, ale učitelé nespadající do 
rizikové skupiny jim mohou dovolit roušku 
v lavici odložit.  Krátké přestávky na napití 
a toaletu budou časově posunuté tak, aby se 
jednotlivé skupiny nepotkávaly. Stejně tak 
hlavní přestávka po 1. bloku výuky. Každá 
skupina bude i v jiný čas končit výuku. Sa-

mozřejmostí bude časté mytí rukou, používá-
ní desinfekčních prostředků na ruce i na po-
vrchy. Pedagogové mohou využít ochranné 
štíty. Roušky máme z části vlastní a část nám 
dodal zřizovatel. Desinfekční prostředky jsem 
zajišťovala v předstihu a mám jich dostatek.

Jak budou řešeny obědy?
Obědy pro děti požaduje poměrně málo ro-
dičů. Do jídelny se najednou vejde pouze 9 
strávníků, ale to se nám u všech skupin poda-
ří splnit, takže budeme docházet do jídelny ve 
školce jako obvykle. 

Budou děti chodit na hřiště či do lesa?
Podle pokynů z MŠMT nesmíme opouštět 
areál školy. Není dovolena ani výuka tělesné 
výchovy. Je povolen pouze pobyt ve venkov-
ním prostředí na pozemku školy. Více než 
kdy jindy proto oceníme naše krásné nové 
hřiště, kde máme nově i koš na basketbal 
a také stůl na stolní tenis. Bohužel ale nemů-
žou fungovat družinové kroužky tak, jak je 
známe po celý školní rok.

Jak jste se vlastně vypořádali se všemi 
nařízeními ministerstva? Pomáhá vám 
nějak stát, kraj či obec?
Nařízení ministerstva jsou v našich pod-
mínkách realizovatelná, ale jsou podle mého 
názoru v mnohém nesmyslná. Neumím si 
představit, jak donutím děti, aby se k sobě 
nepřibližovaly. Jak máme třeba zajistit dvou-

metrové rozestupy při příchodu do školy? 
Děti uzavřeme do bubliny školních skupin, 
které striktně oddělíme, ale odpoledne se děti 
z různých skupin sejdou na zájmovém krouž-
ku nebo venku. A nikdo nebude řešit roze-
stupy. Jsme vesnická škola, nebylo by nám 
lépe právě v tom lese? Proč nejsou možné ak-
tivity mimo areál školy? Otázek by bylo více, 
ale jsme v situaci, se kterou se všichni musíme 
nějak srovnat. Kritizovat je jednoduché. My-
slím, že těch 5 týdnů zvládneme. Doufám, 
že všichni ve zdraví. Obec nám maximálně 
vychází vstříc a pomáhá nám. Kraj i stát jsou 
příliš daleko.

Školní rok skončí už v pátek 26.6. Proč?
Ukončení školního roku 26. 6. nemá nic spo-
lečného se současnou situací. Bylo plánováno 
dlouhodobě již od září. Naše škola je zapoje-
ná do projektu, který je spolufinancován EU. 
Součástí projektu je i proškolení pedagogic-
kých zaměstnanců školy, které se uskuteční 
29. a 30.6. a pedagogové se díky němu naučí 
lépe využívat informačních a komunikační 
technologie. 

Budou mít páťáci tradiční rozloučení?
Tradiční rozloučení s páťáky bohužel nebude 
možné. Pan asistent jim chystá alespoň pře-
kvapení k vysvědčení.

Jak to bude fungovat ve školce

Konec koronavirových prázdnin

 Připravila Zuzana Škvorová

 Kateřina Kubalová

 Kateřina Kubalová

z 05/20T

Školákům začne v pondělí 25. května opět vyučování. Děti, které rodiče do školy přihlásili, ale čeká úpl-
ně jiný režim, než na jaký jsou zvyklé. Na podrobnosti jsme se zeptali ředitelky školy Ivy Zavadilové.



ZVEME VÁS

Neuf.

Více na www.tuchomerice.farnost.cz

13.6. / SOBOTA / od 9:00 – 13:00 hod

Více na www.chemin-neuf.cz nebo www.tuchomerice.farnost.cz

14.6. od 11:30 – 14:00 hod

www.ba-zu-ka.cz

21.6. od 14. 00 hod

12.6. / PÁTEK / od 18:00 -22:00

12.6. / PÁTEK / od 15:00-18:00 hod

13.6. / SOBOTA / od 9:00-18:00 hod

Více na www.chemin-neuf.cz
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Konečně!” To byla nejčastější reakce na-
šich mladých fotbalových nadějí, když se do-
zvěděly, že od pondělí 18.5. trenéři TJ Sokol 
obnovují tréninky. 
 Díky uvolnění restrikcí pro týmové spor-
tování (povolení pro tréninkovou činnost do 
100 sportovců) byl zvolen nový režim,  který 
zohledňuje všechna potřebná kritéria vyžado-
vaná krizovým štábem a fotbalovou asociací. 
Žákovské kategorie nově trénují v pondělí 

a ve středu od 17:30 a přípravky zůstaly u ob-
vyklých tréninkových dnů a časů, tedy úterý 
a čtvrtek od 17:00.  
 Všichni pevně věříme, že už se situace bude 
vyvíjet pozitivně i pro sportovní oblast a že 
nic nezabrání pořádání populárního fotbalo-
vé soustředění na konci srpna a v září odstar-
tujeme nový ligový ročník  pro všechny věko-
vé kategorie. 

Na hřišti se znovu kope
ožná, že v příštích dnech v lese nebo 
v Rákosí zahlédnete skupinku malují-

cích, tančících nebo cvičících dětí. S uvol-
ňováním restrikcí se opět pomalu rozjíždějí 
i volnočasové aktivity. Pokusíme se navázat 
tam, kde jsme přestali, vždyť přeci jen do 
prázdnin zbývá ještě měsíc a půl.
 V týdnu od 11.5. začalo Pilates pro do-
spělé, Kung – fu pro děti a výtvarné od-
poledne Machovy proužky. V týdnu od 
18.5. přibyly Hokusy pokusy. Od 25. 5. 
by se měla rozjet i pohybová studia Léta-
vice, Camino a Halali. Zázemí Kotelny 
a Ordinace bude účastníkům k dispozici, 
ale pokud jen trochu počasí dovolí, bude-
me co nejvíce venku. Z pravidelných aktivit 
neotevřeme pouze angličtinu, kapelu Cvr-
kot, dětský a smíšený sbor La Folia. 

d soboty 30. května se po koronavirové pře-
stávce vrací na tuchoměřickou železniční trať 

výletní vlak Cyklohráček. Je to už jeho sedmá sezó-
na na naší trati.
  I letos bude jezdit dvakrát denně o sobotách, ne-
dělích a svátcích. Na jednu stranu se s ním dostane-
te z Tuchoměřic do Prahy, na stranu druhou do Sla-
ného. Pokud jste ještě děti do Cyklohráčku nevzali, 
tak vězte, že je to větší pojízdná herna na kolejích, ve 
které si děti užijou už samotnou cestu na výlet. Od 
hrajvedoucích dostanou cestou dárky na památku 
a třeba ve Slaném můžete vyrazit z nádraží rovnou 

na cestu za pokladem. Herní plán dostanete právě 
ve vlaku. Některé vozy prošly během zimní přestáv-
ky rekonstrukcí, a tak mají i nově upravené herny 
a nově by mělo být v jednom z vozů i dětské stano-
viště strojvedoucího. 

Železniční muzeum ve Zlonicích
Pokud na sebe rádi necháte dýchnout atmosféru 
železniční historie, vyrazte Cyklohráčkem na výlet 
do Zlonic do zdejšího železničního muzea. Běžně 
končí tento výletní vlak ve Slaném, ale jednou za 
dva týdny v sobotu odpoledne jede ještě o pár kilo-

metrů dál do Zlonic. Právě 30. května bude zdejší 
muzeum zahajovat také se zpožděním letošní turis-
tickou sezonu. Kromě standardní železniční expo-
zice tu poslední květnovou sobotu uvidíte i výstavu 
historických hasičských stříkaček nebo automobi-
lové veterány z poslední třetiny minulého století. 

Začít nezačít?

Vemte děti na výlet, začíná jezdit 
Cyklohráček

 |  Oskar Baschiera Jana Vörošová 

 Ondřej Kubala

z 05/20T

Cyklohráček sjíždí z kopce k Lichocevsi a za oka-
mžik zastaví na noutonickém nádraží.

   Ondřej Kubala

 Zuzana Škvorová
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iž několik měsíců vás různými formami sezna-
mujeme s novou službou zajišťující vaší 

informovanost, a tou je aplikace Mobilní 
rozhlas/Zlepšeme Česko. Někdo tuto 
službu zná přes klasické SMS zprávy 
z obce, ty ale neumožňují posílat roz-
sáhlejší zprávy a informace. Díky této 
aplikaci bychom vás rádi vtáhli více do 
dění v obci. Navíc obecní úřad může za-
sílat veškeré informace o dění v obci zdarma 
přímo do Vašeho mobilního telefonu, tabletu 
či počítače. Stačí si stáhnout aplikaci Mobilní roz-
hlas/Zlepšeme Česko do svého chytrého telefonu, 
zaregistrovat se včetně své emailové adresy a máte 
k dispozici celou škálu informací i možnost ovliv-
ňovat život v obci. V nejbližší době plánujeme 
spustit první anketu, ve které budete moci hlaso-
vat o různých tématech. Na podzim 2020 bychom 
chtěli spustit anketu na téma participativní rozpo-

čet, ve které budete moci rozhodovat o investicích 
z obecního rozpočtu.

 Nyní je v mobilním rozhlase registro-
váno 575 kontaktů, z čehož 198 občanů 

má stáhnutou aplikaci Mobilní rozhlas/
Zlepšeme Česko. Čím více se vás do ap-
likace přihlásí, tím více bude vypovídající 

výsledek. Hlasovat můžete přes Mobilní 
rozhlas i na internetu v počítači. Je potřeba 

jen vaše registrace včetně vaší emailové adre-
sy. Pokud tomu tak není, není možné vám odkaz 

na anketu bohužel zaslat. Je tedy velice důležité do 
aplikace zadávat všechny své kontaktní údaje.
 Anketa bude rozeslána formou e-mailů a ozná-
mení do aplikace, kde naleznete odkaz. Po jeho 
rozkliknutí již můžete zpracovat anketní otázky. 
Pojďte do toho s námi. 

Nechte se vtáhnou do dění v obci

V	minulých	dnech	si	všichni,	kteří	využívají	pěkné	jarní	počasí	k	procházce	kolem	nově	vysázené	aleje,	všimli	
změny	trasy	za	klášterem.	Cestu	jsme	upravili	tak,	aby	nevedla	přes	soukromý	pozemek.

z 05/20T

  Barbora Boulová, místostarostka, Miroslav Rolc

 Jak nás slyšíte?

Ve středu 27. 5 2020 ve 
20:00 budeme v Tuchoměři-
cích testovat obecní rozhlas.  
Z amplionů zazní hudba 
i mluvené slovo. Věnujte 
nám chvíli a zapište si, jak 
slyšíte a jestli rozumíte 
mluvenému slovu. My pak 
zjednáme opravu, případně 
doplníme ampliony, kde 
bude potřeba. Své poznatky 
nám můžete napsat spolu se 
svou adresou na papír a vho-
dit do schránky na obecním 
úřadě nebo poslat na email: 
info@outuchomerice.cz. 
Pomozte nám obecní rozhlas 
vylepšit. Děkujeme.

 Hlasujte pro hřiště

Už jen pár dní můžete hla-
sovat pro projekt naší obce 
„Zašlé dětské hřiště“ 
v anketě CIF pro lepší Čes-
ko. Ve hře je 3 x 100 000,-
Kč od společnosti Unilever. 
Hlasovat můžete pro Tucho-
měřice až do konce května 
na tomto odkaze: www.
ahojkrasnecesko.cz. Hlaso-
vání je jednoduché. Najdete 
naší obec, označíte jí , na-
píšete svůj e-mail a hotovo! 

   Martin Růžička

Naši oslavenci

Všem	jubilantům	gratulujeme	a	přejeme	mnoho	štěstí,	zdraví	a	spokojenosti	do	
dalších	let.

Miroslava Kopřivová  85 let
Alena Nechalová  85 let
Jiří Schwär  75 let
Ladislav Rouček  75 let
Jaroslava Vítková  75 let

Jan Živojinovič  75 let
Miloš Tesař 75 let 
Vlasta Kosinová   70 let
Alena Málková 70 let
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S	radostí	vám	oznamuji,	
že	k	dnešnímu	dni	je	360	ti-
síc	korun	na	sochu	vybráno,“ 
napsala nám ve čtvrtek 14. 
května Monika Pokorná ze 
Spolku pro obnovu sochy 
svaté Juliány, která obnovu 
sochy iniciovala. Na trans-
parentní účet spolku, který 
se otevřel vloni na podzim, 
poslala peníze celá řada lidí, 
ale také například Statenice 
nebo Horoměřice. 40 tisíc 
korun věnovaly také Tucho-
měřice. „Na	soše	už	se	pracu-
je.	Až	bude	hotová,	přesune	se	
pan	sochař	na	rozcestí	a	bude	
opravovat	sokl.	Momentálně	
se	snažím	ještě	sehnat	finance	
na	 nové	 posezení	 pro	 turisty	
a	 pořízení	 železné	 nohy,	 do	
které	 se	 vsadí	 dřevěný	 kříž,	
který	je	teď	místo	sochy.	Ráda	
ho	zachovám	na	rozcestí	jako	
vzpomínku	 na	 153	 let,	 kdy	

suploval	světici,“ vysvětluje Monika Pokorná. Kdy bude socha na svém místě, 
ale zatím není jisté, i tady totiž zasáhla pandemie Covid 19. „Momentální	na-
řízení	vlády	mi	neumožňují	pozvat	všechny	lidi	ze	širokého	okolí	na	svěcení	sochy	
farářem	z	Břevnovského	kláštera.	Ale	to	je	ještě	daleko	a	snad	nám	bude	situace	
ve	správný	čas	nakloněna,“ věří Monika Pokorná. 

Peníze na obnovu Juliány vybrány

  Kateřina Kubalová

z 05/20T

Tuchoměřický zpravodaj: 
Tuchoměřický zpravodaj: periodický tisk 
územního samosprávního celku - měsíčník obce 
Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydává Obecní 
úřad obce Tuchoměřice -  V Kněžívce 212, 252 67 
Tuchoměřice; číslo 5/2020, vydáno: 22.5. 2020; 
náklad: 620 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina Kuba-
lová: tuchonoviny@gmail.com; uzávěrka dalšího 
čísla: 10.6.2020
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CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpravodaji
 1/2 stránky – 2000 Kč
 1/4 stránky - 1000 Kč
 1/8 stránky – 500 Kč
 řádková inzerce – 10 Kč/řádek 
(min	3	řádky,	max.	10	řádků)	Při	dlouhodobé	spolupráci	možnost	individuálně	stanovené	ceny.	
Kontakt: tuchonoviny@gmail.com
Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v daném měsíci.

Snímek	zachycuje	Moniku	Pokornou	s	první	
modelací	budoucí	sochy	svaté	Juliány.	Její	finál-
ní	podoba	se	bude	dolaďovat	podle	originálu	
původní	hlavy	Juliány,	kterou	má	sochař 
k	dispozici	z	Roztockého	muzea.

   Monika Pokorná

Kuchyň Karel Novák
Speciality a česká kuchyně

OÚ Tuchoměřice vás srdečně zve na:

Program:
Pohádka o perníkové
chaloupce v 10 hodin

Vstup zdarma
Parkování před MŠ

www.outuchomerice.cz

Farmářské trhy
v Tuchoměřicích 13.června

9:00-13:00
před disko Ral
(ulice K Poště)
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CY

CMY

K

plakat_trhy_print.pdf   2   13.5.2020   21:47:36

inzerce

inzerce
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z 05/20T

Rychlý internet v Tuchoměřicích
v roce 2012 a v roce 2020.
Když jsme začali v roce 2012 internet v Tuchoměřicích připojovat, nabízeli jsme zákazníkům napří-
klad rychlost 0,3 Mb/s za 300 Kč. Internet se v té době používal na webové stránky a email. Počítače 
se používaly klasické a byli připojené kabelem.

V roce 2020 nabízíme rychlost až 100 Mb/s jen za 499 Kč. Individuálně jsme schopní nabídnout 
rychlost až 250 Mb/s. Pro šetřílky máme tarif o rychlosti až 30 Mb/s jen za 250 Kč měsíčně (Při 
úhradě předem na rok).

Internet se využívá v dnešní době běžně pro sledování videa, moderní IPTV televize a dalších online 
služeb. Prakticky každý chce mít doma wifi vysílání a moderní IPTV televizi která se přizpůsobí Vám.

Nabízíme výhodný balíček našich služeb. Co dostanete když se připojíte?
   Rychlost internetu až 100 Mbs.
   Základní balíček 68 IPTV programů.
   Zpětné sledování TV, když nestihnete svůj oblíbený pořad.
To vše jen za 599 Kč měsíčně.

Navíc smlouvu bez závazků a připojení bez datového omezení.
Zvýhodněný balíček služeb je pro stávající a nové zákazníky.

www.sys-data.com
obchodní oddělení: 777 774 215
nonstop linka: 777 774 221


